Câmara dos Deputados
               Deputado ISAÍAS SILVESTRE

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab. 531 – CEP. 70.160-900 – Brasília – DF
Tel.: (61) 215-5531 – Fax. (61) 215.2531

REQUERIMENTO Nº               / 2005
(Do Sr. Isaías Silvestre)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja convidado para

participar da reunião de Audiência Pública, o Presidente do Tribunal

de Justiça de Minas Gerais/MG, para discutir a PEC 334A/96 “que
veda a nomeação de parentes de autoridades para cargos em
comissão e funções de confiança". (PEC DO NEPOTISMO)

Sala da Comissão, em 21 de junho de 2005

ISAÍAS SILVESTRE
DEPUTADO FEDERAL - PSB/MG